* ВЫРАВНИВАНИЕ ПОДВЕСА






* Таблица углов наклона и отклонения
Назначение точного Юга.
Прикрепляя антенну к подвесу убедитесь, что она находится по центру крепежной трубки. Поверните подвес вместе с антенной точно на ЮГ. Вы можете определить Юг используя таблицу магнитного отклонения и компас, который показывает магнитный Юг.
2.
Выставление угла наклона.
Установите угол наклона с помощью прибора для установки угла наклона или по шкалам Наклона/Широты, расположенным по обеим сторонам Подвеса.
3.
Выставление угла отклонения.
· Определите угол отклонения по приведенной таблице углов.

· Установите угол отклонения по шкале на тарелке антенны. На шкале антенны должно быть написано:

40° - угол отклонения
4.
Scale on Antenna
Поворачивайте антенну на Восток и Запад с помощью кнопок ручного управления на подвесе, для того, чтобы проверить правильность приема сигнала. Если этого не происходит, то отрегулируйте направление, угол наклона, отклонение для получения наилучшего приема.

p.s. Для того, чтобы подключить питание для управления антенной, предварительно подключите Подвес к ресиверу через коаксиальный кабель.



	Ваша Широта
	Угол наклона 
	Угол отклонения

	0 
	'  90 
	0.000 

	1 
	89 
	0.178 

	2 
	88 
	0.355 

	3 
	87 
	0.533 

	4 
	86 
	0.710 

	5 
	85 
	0.887 

	6 
	84 
	1.063 

	7 
	83 
	1 .239 

	8 
	82 
	1.415 

	9 
	81 
	1.589 

	10 
	80 
	1 .763 

	11 
	79 
	1 .936 

	12 
	78 
	2.108 

	13 
	77 
	2.279 

	14 
	76 
	2.449 

	15 
	75 
	2.618 

	16 
	74 
	2.786 

	17 
	73 
	2.952 

	18 
	72 
	3.117 
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	19 
	71 
	3.280 

	20 
	70 
	3.442 

	21 
	69 
	3.603 

	22 
	68 
	3.761 

	23 
	67 
	3.918 

	24 
	66 
	4.073 

	25 
	65 
	4.226 

	26 
	64 
	4.377 

	27 
	63 
	4.526 

	28 
	62 
	4.674 

	29 
	61 
	4.819 

	30 
	60 
	4.96! 


Шкалы Широты (Правая сторона) and отклонения (Левая сторона) 
	31 
	59 
	5.102 

	32 
	58 
	5.241 

	33 
	57 
	5.377 





	Ваша широта 
	Угол наклона
	Угол отклонения

	34 
	56 
	5.510 

	35 
	55 
	5.641 

	36 
	54 
	5.770 

	37 
	53 
	5.897 

	38 
	52 
	5.966 

	39 
	51 
	6.142 

	40 
	50 
	6.260 

	41 
	49 
	6.376 

	42 
	48 
	6.489 

	43 
	47 
	6.600 

	44 
	46 
	6.708 

	45 
	45 
	6^813 

	46 
	44 
	6.799 

	47 
	43 
	7.015 

	48 
	42 
	7.112 

	49 
	41 
	7.205 

	50 
	40 
	7.296 

	51 
	39 
	7.385 

	52 
	38 
	7.470 

	53    j 
	37 
	7.552 

	54 
	36 
	7.632 

	56 
	34 
	7.782 

	58 
	32 
	7.792 

	60 
	30 
	8.047 

	62 
	28 
	8.162 

	64 
	26 
	8.265 

	66 
	24 
	8.357 

	68 
	22 
	8.437 

	70 
	20 
	8.505 

	72 
	18 
	8.562 

	74 
	16 
	8.608 

	76 
	14 
	8.643 

	78 
	12 
	8.666 

	80 
	10 
	8.678 


Следующие 3 главы по Интерфейсному оборудованию относятся к ресиверам без DiSEqC 1.2. Если у Вас есть DiSEqC 1.2 ресивер, то обратитесь к инструкции ресивера для управления креплением. 

* Интерфейсное оборудование (опционально для ресиверов без DiSEqC 1.2)
Примеры использования для пользователей ресиверов DiSEqC 1.2 
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3 цифровой дисплей
Передняя панель

Вид сзади
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Питание        Подключение к мотору       Подключение к ресиверу
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Типичные неполадки
I. H-H Подвес

	Неполадки
	Возможности по устранению

	Не работаю кнопки ручной настройки 
	1Поключите Подвес к ресиверу с помощью коаксиального кабеля и удостоверьтесь, что включено питание ресивера. 2.Кнопки ручной настройки не работают пока ресивер выполняет команду с пульта ДУ. 

	Подвес не работает
	1. Проверьте, чтобы все кабели были подключены правильно. 2. Проверьте является ли ресивер DiSEqC 1.2. Если нет, то попробуйте использовать наше интерфейсное оборудование. 3. Удостоверьтесь, что тарелка не очень тяжелая. Максимальный размер антенны 1.2 m 

	Подвес останавливается в некотором положении и не двигается дальше
	1.Отключите программные ограничения и включите мотор еще раз. 2. Убедитесь, что никакой посторонный предмет не попал в Подвес или в Антенну.

	Повес работает прерывисто
	1. Убедитесь, что антенна не слишком тяжелая или большая. Максимальный размер – 1.2 м. 2. Проверьте хорошего ли качества у вас кабель. Попробуйте использовать другой RG-6U кабель. 3. Убедитесь, что выходная мощность ресивера больше чем 350mA. 

	Подвес иногда работает быстро, а иногда медленно 
	1. Скорость движения Подвеса зависит от напряжения, подаваемого с ресивера (13 /18V). 

	Все программы спутников выставлены неправильно
	1. Исправьте эту проблему используя функции "Goto 0°" (обнуление), подвес переместиться в точку 0 градусов, как в начальную. 
или  
2. Определите положение спутника с помощью ресивера или интерфейсного оборудования. Подождите 30 секунд до полной остановки мотора.

3. Поверните антенну на Восток или на Запад до того момента, пока прием спутника не улучшится.

4. Используйте функции "Re-calculate" или "Shift" для исправления позиции. 




Если вы попробовали самостоятельно установить мотоподвес и  у Вас ничего не получилось, рекомендуем обратиться в компанию «Стендпоинт» специализирующуюся на установке и настройке Моторизированных H-H подвесах.
http://standpoint.ru
тел.: (095) 363-8994
                BigSAT
DiSEqC 1.2
[image: image5.png]



Моторизированный H-H подвес
· DiSEqC 1.2
· Легко модернизируется с помощью одного коаксиального кабеля
· [image: image8.png]IDisEqC




Защищен от коррозии и от воздействия погоды
· Не имеет люфта
Таблица предустановленных спутников
	No. 
	SATELLITE NAME 
	LONGITUDE (+Wcst/-East) 

	1 
	HOT BIRD 
	14E 

	2 
	ASTRA 1 
	21E 

	3 
	EUTELSAT F3 
	17.5E 

	4 
	EUTELSAT F2 
	HE 

	5 
	EUTELSAT F4 
	7.5E 

	6 
	SIRIUS 
	5E 

	7 
	TELECOM-2C 
	3i«; 

	8 
	INTELSAT 707 
	IW 

	9 
	TELECOM-2B,2D 
	5.5W 

	10 
	TELECOM-2A 
	9W 

	11 
	INTELSAT 705 
	20W 

	12 
	INTELSAT STAR 
	24W 

	13 
	INTELSAT 803 
	30.5W 

	14 
	HISPASAT 
	34W 

	15 
	ORION 
	41W 

	16 
	KOPERNICUS 3 
	25.5E 

	17 
	ARABSAT 2A 
	29E 

	18 
	ASTRA 2 
	31E 

	19 
	KOPERNICUS 2 
	31E 

	20 
	ARABSAT 2B 
	34E 

	21 
	TURKSAT IB 
	35E 
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	22 
	TURKSAT 1C 
	46E 

	23 
	INTELSAT 601 
	38.5W 

	24 
	PAS1 
	SOW 

	25 
	AMOS 
	4.5W 

	26 
	THOR 
	IW 


150 mm
* Установка подвеса
1.    Соберите H-H подвес по следующей схеме.
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2. Убедитесь, что установочная трубка показывает 0.В противном случае установите трубку (2) в положение 0 с помощью отвертки кнопок ручного управления, расположенных сзади на подвесе (кабель должен быть подключен к ресиверу, включенному в сеть)
2. Убедитесь, что подвес находится в вертикальном положении перед установкой.
Закрепите H-H подвес на стержни крепления или на стойку и равномерно затяните два U образных болта (6) с помощью скоб (7) и гаек
* Основные характеристики 

	I. H-H Подвес

Протокол
Совместимый ресивер

Размер антенны

Скорость
Угол по азимуту

Угол отклонения
Входное напряжение
Выходное напряжение

Потребление энергии

Программируемые положения спутников
Функция калибровки
Кнопки ручного управления (Восток, Запад)
Ограничения
Позиционный сенсор
Кабель подключения
Вес (Подвес) 

Размер (Подвес)
II. Интерфейсное оборудование (Опционально)
Входное напряжение

Выходное напряжение

Максимальная сила тока
Потребление энергии

Протокол
Кабель подключения
Питание пульта ДУ
Рабочая температура
Температура хранения
Вес (интерфейсное оборудование)
Размер (интерфейсное оборудование) 

	DiSEqC1.2
Ресивер с DiSEqC 1.2 или Интерфесное оборудование

120 см максимум.
1.9° / сек (при 13V) ; 2.5° / сек (при 18V) 80° Восток ~ 80° Запад (160°) 
25-75°
13/18Vdc 
13/18Vdc 
50 mA (в режиме ожидания) 200mA (нормальное) 350mA (максимум)
60 положений
Да ( Go to 0°)
Да (встроенные на Подвесе)
Стационарные с 2 переключателями

Ограничения в программном обеспечении

Ограничитель тока
Датчик Холла с высоким разрешением
F-Type
3.1 кг (Нетто) / 3.5 кг (Брутто) 
345 x 168x 110 mm (в упаковке)
220-240VAC / 50Hz ( 110VAC / 60 Hz также имеется)
13/18 Vdc (в зависимости от ресивера)
400mA
Максимум.   : 20W
В режиме ожидания : 4W
DiSEqC 1.2
F-Type
AAAx2
От 5°C до 40°C (от 41°F до 104°F)
От -20°C до 60°C(от -4°F до 140°F)
1.1 Kg (Нетто)/1.3 Kg (Брутто)
240 x 176 x 74 mm (в упаковке)



* Подключение кабелей
Подключите подвес с помощью коаксиального кабеля (RG-6/U) по следующей схеме -
REC
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H-H Mount
Ресивер с 

DiSEqC 1.2
DiSEqC 1.2 Ресивер
p.s. Для безопасности отключите ресивер или интерфесное оборудование от сети перед подключением коаксиальных кабелей.
REC
Ресивер без DiSEqC 1.2
Ресивер _ Мотор
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H-H Mount
Ресивер         Интерфейсное оборудование
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без DiSEqC 1.2 
Пульт ДУ

Ручное управление 


(Восток/Запад)





Программа





Смена спутника





Цифровые кнопки





Вкл/выкл питания





Пульт ДУ








